
1 

 

 

 

 
 

 

Zápis z jednání Řídící skupiny KPSS města Ostrov 
 

 

 

 

Datum:   7.10.2021 od 10:00 hod  

Místo konání:   MěÚ Ostrov, jednací místnost Věž  

Přítomni:          Ing. Kateřina Matyášová, Marie Marcinková, Mgr. Petra Stará, Petr 

Lindák, Zdenka Bučková, Pavlína Lišková, Mgr. Tomáš Fexa, Zuzana 

Habrichová, Dis.  

Omluveni:  Milada Pastorová                              

 

Program:  1. Úvod 

2. Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu 

3. Katalog poskytovatelů sociálních, sociálně zdravotních služeb a 

zájmových aktivit pro občany ostrovského regionu  

4. Informace o probíhajících akcích pro seniory do konce roku 2021 

5. Bezbariérovost města 

6. Komunitní plán 

7. Dotazy, různé 

 

Ad 1) Úvod 

Ing. Kateřina Matyášová přivítala přítomné, zároveň omluvila z jednání p. Miladu Pastorovou, 

která je novou koordinátorkou komunitního plánování na MěÚ, a se kterou ještě neměli všichni 

členové možnost se setkat.  

 

Ad 2) Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu 

Paní Bučková provedla aktualizaci dokumentu. Pasportizace je zveřejněna na webu města, 

„dlaždici“ s dokumentem lze najít hned na úvodní stránce města Město Ostrov: Ostrov. Po 

dohodě s členy řídící skupiny bude do listopadového vydání Ostrovského měsíčníku připraven 

článek o pasportizaci s odkazem na webové stránky města.  

 

Ad 3) Katalog  

Ze strany OSVZ byla provedena aktualizace služeb a kontaktů. Tisk aktualizovaného katalogu 

bude realizován v průběhu října/listopadu tak, aby byl financován z letošního rozpočtu. 

Vzhledově bude katalog ve stejném formátu jako stávající, dojde pouze ke změně úvodní 

fotografie. Nové služby: z oblasti Rodina, děti a mládež-doprovázející organizace Dobrá 

rodina, o.p.s. (SAS, mediace, asistované kontakty). Z oblasti Senioři a osoby se zdravotním 

postižením-odlehčující služba MZSS Karlovy Vary. Dále terénní odlehčovací služba Global 

Partner (na jednání dotčené pracovní skupiny dne 21.10.2021 bude zástupce organizace službu 

prezentovat). 

https://www.ostrov.cz/mesto-ostrov/ms-11791/p1=11791


2 

 

 

Ad 4) Informace o probíhajících akcích pro seniory do konce roku 2021 

• Den seniorů: Proběhl dne 1.10.2021 v prostorách parku u Nemocnice Ostrov.  Akci 

pořádalo město Ostrov ve spolupráci s ostrovskou nemocnicí. Prezentovaly se zde 

organizace: Tyflocentrum, Svaz diabetiků, Zdravotnické služby Petričko, stanoviště zde 

měl i OSVZ a nemocnice (měření zraku, tlaku, hladiny cukru). Účast byla cca 100 seniorů. 

Ředitelka nemocnice má zájem tuto akci zopakovat i v příštím roce, nabízí rozšíření aktivit 

i na měření cholesterolu či kontrolu znamének. OSVZ spolupořádal Den seniorů v této 

podobě poprvé. Přestože akce byla poměrně povedená, je zde prostor ke zlepšení. Od členů 

ŘS byly získány cenné připomínky a podněty: diskutováno zahájení akce až v odpoledních 

hodinách, spojení cílových skupin („Den pro rodiny a seniory“), nabízí se i varianta 

propojení s 1. školním dnem nebo uspořádání akce o víkendu. Dále je potřeba zlepšit 

propagaci. Nebylo nikde uvedeno, že doprava Senior expresem na akci byla možná i pro 

seniory nevlastnící průkazku. S ohledem na závislost na počasí zvážit možnost pořádání ve 

vnitřních prostorách. 

• Zážitkové divadlo: 14.10.2021 od 14:00, T-klub DK Ostrov. Preventivní akce pro seniory 

prostřednictvím krátkých divadelních scének, zaměřeno na tzv. „praktiky šmejdů“. 

Proběhne také diskuze s preventistkou Městské policie Ostrov. Vstupné je zdarma, 

vstupenky je možné vyzvednout v infocentru DK. Akce je plně financována z rozpočtu 

OSVZ. 

• Kurz tréninku paměti pro seniory: 1. série tréninků proběhla v listopadu a prosinci 2020, 

z důvodu covidových opatření byla uskutečněna on-line. Poslední ze série 5 kurzů pro rok 

2021 proběhne dne 11.10.2021 prezenční formou v prostorách Městské knihovny Ostrov. 

Kapacita je již zcela naplněna, na předcházející kurzy má OSVZ velice příznivé ohlasy. 

Akce je plně financována z rozpočtu OSVZ. 

• Jak na chytrý telefon/tablet: Realizovala organizace Moudrá sovička z.s. ve spolupráci 

s odborem sociálních věcí a zdravotnictví v prostorách MK Ostrov. Podstatou kurzu je 

seznámit seniory s ovládáním chytrého telefonu, popř. tabletu a jak využít všechny funkce 

těchto zařízení.   

 

Ad 5) Bezbariérovost města 

• Služebna MP: Připomínky z posledního mapování bezbariérovosti byly předány veliteli 

MP. Nedostatky již byly odstraněny (informace u vchodu, že BB vstup je v zadní části 

budovy – je potřeba ještě ověřit viditelnost z pod schodů) 

• Poliklinika: Neřešená bezbariérovost je zde dlouhodobý problém, na který Triáda 

upozorňuje již od začátku svého fungování. Není jasné, zda majitel objektu bude 

bezbariérovost řešit po své linii nebo se spoluúčastí města. Máme informaci, že BB je 

v řešení na OMIS MěÚ, bylo by vhodné apelovat na daný odbor, aby se problematikou 

zabývali intenzivněji. 

• Bylo by vhodné znovu zmapovat autobusové a vlakové nádraží, Staré náměstí 

• V případě zájmu o čerpání dotace od státu na bezbariérové úpravy objektů je nutné 

zpracovat v projektové dokumentaci komplexní řešení, tj. nejen úpravy samotného objektu, 

ale i okolní trasy, příjezdová cesta apod. 



3 

 

• Podnět: aktuálně se ve městě zpracovává generel dopravy, bylo by vhodné zahrnout i 

bezbariérovost (zastávky autobusů, příjezdy k objektům…). OSVZ osloví s tímto podnětem 

p. místostarostu. 

 
 

 

Ad 6) Komunitní plán  

 

Příští rok budou započaty práce na tvorbě nového KP. OSVZ ještě zváží, zda KP zpracuje 

odbor, nebo spíše osloví externího zpracovatele. Vyhodnocení KP za roky 2018, 2019 a 2020 

bylo formou informace předloženo Radě města, která jej vzala na vědomí.  

 

 

Ad 7) Dotazy, různé 

 

• Rozšíření služby Senior expres: poptávka ze strany seniorů po jízdách do KV (nemocnice, 

poliklinika). Aby bylo možné zajíždět do KV, je potřeba pořídit 2. auto, neboť i při jízdách 

pouze po Ostrově je služba plně vytížená. Velitel by byl schopen zajistit rozšíření služby 

personálně, ale nákup dalšího auta je zatím v jednání.  

• Dům s pečovatelskou službou: Díky přísnějším podmínkám k získání bytu v DpS není 

takový zájem ze strany klientů jako v minulosti. Pokud bude tato situace přetrvávat, bylo 

by vhodné se zamyslet nad jiným využitím části objektu A – Komunitní dům pro 

seniory/Domov pro seniory? Dům s pečovatelskou službou je paní Marcinkovou pravidelně 

inzerován v Ostrovském měsíčníku a je nabízen i spádovým obcím v rámci ORP. 

• Sociálně terapeutické dílny, denní stacionář: Diskuze o vhodném objektu - p. Bráborec 

odmítl prostory ZŠ Ostrov – nevešly by se sem obě služby. Nyní v řešení objekt Komerční 

banky, zde se aktuálně řeší problémy ve stavební dokumentaci, realizace se tak opět 

prodlužuje. P. Lišková navrhuje nabídnout p. Bráborcovi prostory v suterénu Domu s 

pečovatelskou službou, které jsou nevyužívané. DPS je v majetku města Ostrov, mohlo by 

být jednodušší realizovat potřebné stavební úpravy. Objekt má také vhodnější polohu na 

kraji města. Úkol pro OSVZ – na jednání pracovní skupiny dne 21.10.2021 pozvat pana 

Bráborce a prodiskutovat s ním tuto možnost. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Stará 


